
 

 

 

 

元気に頑張っています！ 

入学式も無事に終えることができました。子供達の緊張が少しずつほぐれ、笑顔が見られるようにな

りました。お道具箱やロッカーの使い方を知ったり、下校班の並び方を覚えたりと小学校生活に少しず

つ慣れ始めました。今週もさらに新しいことを学んでいきます。引き続き、持ち物や提出物等でご協力

いただくこととなりますが、よろしくお願いします。 

一日も早く五小の生活に慣れるよう、また、元気に楽しく毎日過ごせるよう担任一同努めてまいりま

す。健康管理に十分気をつけ、お子様が元気に登校できるようご協力をお願いします。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

☆体育の授業に参加できない時や学童をお休みして集団下校する場合は、連絡帳にその旨を必ず記入して、 

担任にお知らせください。 

☆図工、音楽、生活、道徳、書写の教科書は学校（個人ロッカー）で保管します。また、国語や算数のノー 

トは担任が回収することもありますのでご了承ください。 

☆毎週月曜日は、月曜セット【体育着、上履き、給食着（給食当番のみ）】を持ってきてください。 

 

第１学年 学年だより 朝霞市立朝霞第五小学校 

第１学年 学年だより 

令和６年４月１７日（水） 

        NO.６ 

給食について 

４月２２日（月）からならし給食が始まります。 

給食セットを給食袋に入れて、毎日お子様に持たせ

てください。 

ならし給食では、配膳の仕方や片付け方に慣れる  

という意味合いもあります。 

≪給食セット≫ はし・スプーン・フォークのセット 

（献立によっては、はしだけで可）、ランチマット、 

くちふきタオル・マスクを巾着袋に入れたもの 

※給食セットは毎日持ち帰ります。毎日、清潔なものを

持たせてください。 

※はしなどにも記名（ひらがな）を 

お願いします。 

※給食準備中は全員マスクを 

着用します。 

 

宿題について 

 「ひらがな」の練習が始まりま

す。 

プリント（裏面）を宿題として出

す予定ですので、鉛筆の持ち方や

書き順などを見ていただけたらと

思います。 

時間割について 

５月からは、時間割どおりに 

そろえて持ってきましょう。 

（＊後日配付予定） 

 

 



28日まで 

週の予定  ※2４日からは通常授業（5時間）です。 

 １８日（木） １９日（金） ２２日（月） ２３日（火） ２４日（水） 2５日（木） 2６日（金） 

行

事 

な

ど 

懇談会 

１４：４５～ 

視力・聴力検査 

４組 

お迎え当番 

交通安全教室 尿検査配布 

ならし給食 

 

尿検査回収 

ならし給食 

5時間授業 

通常給食開始 

１年生を迎え

る会 

水曜日課 

5時間授業 

集金日 

４時間授業 

避難訓練 

離任式 

 

  ２８日まで 

学習 

内容 

こくご 

さんすう 

たいいく 

 

こくご 

せいかつ 

こくご 

さんすう 

せいかつ 

 

こくご 

たいいく 

せいかつ 

 

こくご 

さんすう 

おんがく 

せいかつ 

こくご 

さんすう 

たいいく 

ずこう 

こくご 

たいいく 

さんすう 

がっかつ 

持ち

物 

提出

物 

各教科書 

まいにちセット 

めがね（４組） 

※視力検査で必要な

人 

各教科書 

まいにちセット 

 

 

各教科書 

まいにちセット 

給食セット 

月曜セット 

（体育着・上履

き） 

各教科書 

まいにちセット 

給食セット 

 

 

各教科書 

まいにちセット 

給食セット 

 

各教科書 

まいにちセット 

給食セット 

 

各教科書 

まいにちセット 

給食セット 

 

下校 １１：４５頃 １１：４５頃 13：30頃 １３：３０頃 １４：１５頃 １４：４５頃 １３：２０頃 

※連絡帳がまだ書けないので、上記の「持ち物」をご確認いただき、

一緒にご準備をお願いいたします。 

 

学級懇談会のお知らせとご来校時のお願い 

✿学級懇談会✿ 日時 ４月１８日（木）  １４：４５～ （各教室） 

✿懇談会内容✿    ・あさがおセットなどのシール貼り  

・子どもたちの生活・学習について・１年生の主な行事 ・PTA役員選出 ・その他 

 

✿懇談会当日の持ち物✿  

・スリッパ（靴はビニール袋等をご持参いただき、それに入れて教室へお持ちください。） 

・筆記用具 ・保護者用名札（入学時に PTAより配付）を付けてください。 

・手提げ（計算カード・算数ブロックを持ち帰るため） 

・雨天時の傘については、児童と同じ傘立てにお願いします。 

・授業参観懇談会の時には、クラス前の廊下に名簿を置きますので、ご出席された方は○をお願いします。 

※懇談会は、子供たちの学校での様子を知るだけでなく、保護者同士が知り合い親しくなる機会でもあります。 

ご多用とは存じますが、ぜひ出席していただきたいと思います。 

✿2３日までに持ってくるもの✿  

・洗濯ばさみ２個（１５㎝くらいのひもをつけて記名したもの）   

・ぞうきん２枚（１枚記名し、もう１枚は無記名） 

※右の写真のように、椅子につけて、お子さんの雑巾を干すのに使います。 

 

 

１５㎝くらい 

使用時 


